



Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

DISA HOLDING A/S

Højager 8

2630 Taastrup

CVR-nr. 28301901

Central Business Registration No 28301901

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 22.03.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Døgmar Munkgård Møller

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side Page
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	15

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply. Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

DISA HOLDING A/S
Højager 8
2630 Taastrup

CVR-nr.: 28301901
Hjemsted: Taastrup
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Robert Eugene Joyce Jr., formand
Peter Holm Larsen
Kim Alfred Tjerrild
Jan Arnold Johansen
Rene Stegger
Erik Andersen
Cherie Greek Hylleborg

Direktion

Peter Holm Larsen, Administrerende direktør

Bank

Nordea Bank
Strandgade 3
1561 København V

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details**Entity**

DISA HOLDING A/S
Højager 8
2630 Taastrup

Central Business Registration No: 28301901
Registered in: Taastrup
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Robert Eugene Joyce Jr., chairman
Peter Holm Larsen
Kim Alfred Tjerrild
Jan Arnold Johansen
Rene Stegger
Erik Andersen
Cherie Greek Hylleborg

Executive Board

Peter Holm Larsen, CEO

Bank

Nordea Bank
Strandgade 3
1561 København V

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem datterselskaber at drive handel, håndværk eller industri, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 17 mio.kr. og anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Company's objective is directly or indirectly through subsidiaries to carry out business, trade and industry, and any activities as deemed to be associated herewith by the Board of Directors.

Development in activities and finances

The result of the year is a profit of DKK 17 million and is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKKmio.	DKKmio.
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		32	31
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(20)	(21)
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		12	10
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>		(6)	(7)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(3)	(2)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3	1
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>		4	1
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	17	74
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2	(3)	(3)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		21	73
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		(4)	(17)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		17	56
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		17	56
		17	56

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet of 31.12.2016*

	Note <i>Notes</i>	2016 DKKmio.	2015 DKKmio.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15	7
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		15	7
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		676	224
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		44	46
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	3	720	270
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		735	277
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		280	701
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		0	1
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		6	5
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		286	707
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		0	41
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		286	748
Aktiver <i>Assets</i>		1.021	1.025

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKKmio.	DKKmio.
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		12	12
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		919	902
Egenkapital <i>Equity</i>		931	914
Bankgæld <i>Bank loans</i>		28	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		60	60
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		1	16
Anden gæld <i>Other payables</i>		1	3
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		90	111
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		90	111
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		1.021	1.025
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	5		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016*Statement of changes in equity for 2016*

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller un- derskud <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKKmio.	DKKmio.	DKKmio.
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	12	902	914
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	17	17
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	12	919	931

Noter

Notes

	2016 DKKmio.	2015 DKKmio.
1. Andre finansielle indtægter		
<i>1. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	14	22
Renteindtægter i øvrigt <i>Interest income</i>	3	52
	17	74
	2016 DKKmio.	2015 DKKmio.
2. Andre finansielle omkostninger		
<i>2. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	2	2
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	1	1
	3	3

3. Finansielle anlægsaktiver

3. Fixed asset investments

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Disa Technologies India Ltd.	India	Ltd.	100,0
Disa Trading (Shanghai) Co. Ltd.	China	Ltd.	100,0
Disa Holding AG	Switzerland	AG	100,0
Disa Management Services ApS	Denmark	ApS	100,0
Disa Industries A/S	Denmark	A/S	55,0
	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i> %
Associerede virksomheder: <i>Associates:</i>			
Disa India Ltd.	India	Ltd.	21,00

Noter

Notes

4. Eventualforpligtelser

4. *Contingent liabilities*

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norican Global A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Norican Global A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is, therefore, liable from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. *Mortgages and securities*

Selskabets likvide beholdning indgår i en cashpool ordning med øvrige koncernselskaber.

The Company's cash is included in a cash pool arrangement with the other consolidated enterprises.

6. Koncernforhold

6. *Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Norican Global A/S, Danmark

Norican Global A/S, Denmark
